

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION TECNICO PROFESIONAL

BALANCE GENERAL

Al 28 de Febrero del 2017

(Valores en RD\$)

		BALANCE ANTERIOR	MES ACTUAL	ACUMULADO	%
ACTIVO					
CORRIENTE:					
EFFECTIVO EN CAJA Y BANCOS	(A)	94,429,283.16	15,113,901.20	109,543,184.36	7.41%
PRIMA DE DOLARES POR APLICAR	(B)	1,693,854.28	(161,383.40)	1,532,470.88	0.10%
DEPOSITO A PLAZO	(C)	660,147,509.85	(160,000,000.00)	500,147,509.85	33.82%
APORTES POR RECIBIR	(D)	467,300,383.17	236,466,666.90	703,767,050.07	47.58%
INTERESES POR COBRAR		-	-	-	0.00%
CUENTAS POR COBRAR		8,135,589.98	(23,713.54)	8,111,876.44	0.55%
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADOS		5,212,466.76	-	5,212,466.76	0.35%
INVENTARIOS	(E)	29,041,366.48	4,102,992.54	33,144,359.02	2.24%
PEDIDOS EN TRANSITO		112,589,276.66	4,975,158.69	117,564,435.35	7.95%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		1,378,549,730.34	100,473,622.39	1,479,023,352.73	100.00%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS					
TERRENOS		411,902,870.74	-	411,902,870.74	25.92%
EDIFICIO NETO	(F)	848,862,817.11	1,174,725.17	850,037,542.28	53.50%
MOBILIARIO Y EQUIPOS NETO	(G)	338,182,807.55	(11,237,154.43)	326,945,653.12	20.58%
TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS		1,598,948,495.40	(10,062,429.26)	1,588,886,066.14	100.00%
OTROS ACTIVOS					
BIBLIOTECAS Y LIBROS		1,608,980.93	(143,719.25)	1,465,261.68	51.72%
FIANZAS Y DEPOSITOS		827,314.28	-	827,314.28	29.20%
LICENCIAS		540,688.60	-	540,688.60	19.08%
TOTAL DE OTROS ACTIVOS		2,976,983.81	(143,719.25)	2,833,264.56	100.00%
TOTAL DE ACTIVOS		2,980,475,209.55	90,267,473.88	3,070,742,683.43	100.00%
PASIVO					
CORRIENTE:					
CUENTAS POR PAGAR		(438,912,660.98)	47,971,367.78	(390,941,293.20)	92.02%
RETENCIONES Y ACUMULACIONES		(12,361,068.67)	(8,657,073.03)	(21,018,141.70)	4.95%
PROVISIONES PARA BENEFICIOS SOCIALES	(H)	(3,829,241.56)	(9,049,993.18)	(12,879,234.74)	3.03%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		(455,102,971.21)	30,264,301.57	(424,838,669.64)	100.00%
OTROS PASIVOS					
FONDO DE RESERVAS PARA ACCIONES FORMATIVAS ADOZONA		(41,263,256.51)	(3,113,839.42)	(44,377,095.93)	41.77%
FONDOS PARA PROYECTOS		(2,770,767.97)	-	(2,770,767.97)	2.61%
FONDOS PARA EMPLEADOS PENSIONADOS	(I)	(59,091,913.83)	-	(59,091,913.83)	55.62%
TOTAL OTROS PASIVOS		(103,125,938.31)	(3,113,839.42)	(106,239,777.73)	100.00%
TOTAL PASIVO		(558,228,909.52)	27,150,462.15	(531,078,447.37)	100.00%
PATRIMONIO					
PATRIMONIO AÑOS ANTERIORES		(1,635,875,600.56)	-	(1,635,875,600.56)	64.41%
RESULTADO AÑO CORRIENTE		(168,623,560.91)	(117,417,936.03)	(286,041,496.94)	11.26%
SUPERAVIT DONADO		(617,747,138.56)	-	(617,747,138.56)	24.32%
TOTAL PATRIMONIO		(2,422,246,300.03)	(117,417,936.03)	(2,539,664,236.06)	100.00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		(2,980,475,209.55)	(90,267,473.88)	(3,070,742,683.43)	100.00%